РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от «20» октября 2020 года № 660

О заключении концессионного соглашения в отношении объектов по производству, передаче и распределению электрической энергии без проведения конкурса

В соответствии с частью 3 статьи 22, частью 4.10. статьи 37 Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Турочакский район», учитывая, что в сорока пятидневный срок со дня размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (http://torgi.gov.ru) предложения Общества с ограниченной ответственностью «Солнечная энергия» (ОГРН 1160400050326) о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения от 17.08.2020  г., не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в данном предложении, от иных лиц, отвечающих требованиям федерального законодательства:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить концессионное соглашение с Обществом с ограниченной ответственностью «Солнечная энергия» (ОГРН 1160400050326) в отношении объектов по производству, передаче и распределению электрической энергии, указанных в приложении без проведения конкурса на условиях и требованиях к концессионеру, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения от 17.08.2020 г.
2. Установить способ обсечения исполнения Концессионером обязательств по концессионному соглашению в виде перечисление денежных средств в размере 1 % от суммы инвестиций, указанных в приложении №7 к настоящему Концессионному соглашению, а именно в размере 2 779,42 (Две тысячи семьсот семьдесят девять тысяч) рублей 42 копейки на счет Администрации Турочакского района.
2. В течение пяти рабочих дней с момента принятия настоящего Постановления направить концессионеру проект концессионного соглашения и установить срок для его подписания не позднее 20.11.2020 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Турочакский район» (В.В. Горохов).

ВРИО Главы муниципального
образования «Турочакский район»                                                                                В.В. Горохов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению ВРИО Главы муниципального образования «Турочакский район»
[bookmark: _GoBack]от «20» октября 2020 года № 660

Объекты по производству, передаче
и распределению электрической энергии, в отношении которых принято решение о возможности заключения концессионного соглашения с Обществом с ограниченной ответственностью «Солнечная энергия»

Перечень недвижимого имущества, являющегося объектом Концессионного соглашения

	№ п/п
	Наименование
	Местоположение
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м.
	Год постройки
	Описание
	Балансовая стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Часть здания котельной с дизельгенераторной
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Курмач-Байгол, ул. Центральная, 21
	04:03:060301:99
	271,8 кв.м. – площадь всего здания;
208,9 кв.м. – площадь передаваемых помещений
	2013
	Материал фундамента – ленточный бутовой, материал стен – кирпич, материал перекрытий – бетонные, материал кровли – профлист по обрешетке
	11979490,57
	11771304,69
	208185,89

Перечень движимого имущества, технологически связанного с движимым имуществом, являющимся объектом Концессионного соглашения

	№ п/п
	Наименование
	Местоположение
	Год ввода в эксплуатацию
	Описание
	Балансовая стоимость
	Амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Дизельная электростанция ДГУ FG Wilson P-150
	Республика Алтай, Турочакский район, с. Курмач-Байгол
	2017
	Серийный номер генераторной установки FGWPEP74TDM700407, модель P150-5, мощность 120 кВт
	1800000
	0
	1800000